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Notat 
 

Oversigt over indkomne forslag/bemærkninger til ældrepolitikken 
 
Fra den supplerende høringsperiode fra d. 24.06.08 - 05.08.08.  
 
Er der ikke indkommet yderligere bemærkninger fra Ældrerådet og Handicaprådet. Dog har ældrerådet fremsendt et forslag til forside til 
ældrepolitikken 
Nr. Modtaget fra Emne Forvaltningens bemærkninger 
1 Ældrerådet Forslag at man på omslaget til Ældrepolitikken 

benytter Danske Ældreråds pjeces 14 punkter 
vedrørende ældres rettigheder 

Anbefales ikke, da det vil være en sammenblanding af to 
politikker nemlig Middelfart Kommunes og Danske 
Ældreråd 

 
 
Fra offentlighedsperiode d. 5. august til d. 29. september 2008.  
 
Nr. Modtaget fra Emne Forvaltningens bemærkninger 
1 Centerrådet 

Brenderup 
Dagcenter 

Centerrådet ønsker gerne at bistå med arbejdet i at 
afhjælpe og forebygge ufrivillig ensomhed 
 
Anbefaler at forslaget godkendes og gennemføres 

Forvaltningen har taget Centerrådets bemærkninger til 
efterretning. 

2 Centerrådet på 
Gelsted 
Plejecenter 

Mange gode visioner. Den højeste prioritet for 
centerrådet er hverdagsliv på plejehjemmene, hvor 
vores frivillige lægger deres arbejde 
 
Når den kollektive trafik spares væk frygter vi at det 
vil gå ud over det sociale netværk 
 
 

Forvaltningen sætter pris på de frivilliges arbejde på 
plejecentrene. Og er enige i Centerrådets betragtningerne 
om et godt hverdagsliv. 
 
Politikerne gøres opmærksomme på, at den manglende 
kollektive trafik kan blive et stort problem i forhold til 
aktiviteterne for de ældre.  
 



 

Svært at se sammenhængen mellem politikken og 
forslag om besparelser i budgettet når det gælder 
om at komme ud i naturen – vigtigt at Brenderup 
dagcenter bevares. 

Med ældrepolitikken vil kommunen skabe et aktivt og 
mangfoldigt ældreliv indenfor den økonomiske ramme, der 
nu en gang er bevilget. Det er politisk besluttet at bevare 
dagcenteret. 
 

3  Asperup-Roerslev 
Lokaludvalg 

Visionen 
Opfordrer at bustrafikken igen gøres gratis så det 
harmonerer bedre med visionen om at de ældre skal 
motiveres til aktivt at benytte foreningslivet samt 
deltage i aktiviteter og arrangementer rundt om i 
kommunen og på ældrecentrene. 
 
Ud i naturen 
Der bør være et konkret tal for målsætningen om 
hvor mange sansehaver der skal være etableret 
 
Under evalueringen af Boligformer 
Hvor lang må ventelisten og ventetiden blive samt 
hvem skal foretage denne vurdering  

 
Politikerne gøres opmærksomme på, at den manglende 
kollektive trafik kan blive et stort problem i forhold til 
aktiviteterne for de ældre.  
 
 
 
 
Der tilføjes, at der etableres en sansehave i forbindelse med  
hvert demensafsnit 
 
 
Vedr. plejeboliger er det lovgivningsmæssigt bestemt, at der 
max må være 2 måneder ventetid, hvilket kommunen 
overholder. Forvaltningen bibeholder formuleringen i 
politikken. Vurderingen af behovet for ældreboliger m.m. 
bliver løbende indtænkt i kommuneplanen. 
 
  

4 Ældrerådet i 
Middelfart 

Ønsker sig en mere præcis og konkret formulering 
af politikken, der findes flere steder som kan 
misfortolkes. 
 
 
 
 
Det bør fremgå af politikken, at alle borgere skal 
opleve tryghed såvel på plejecentrene som i eget 
hjem. 
 
Nærhedsprincippet i alle forhold og muligheden for 
at komme ud i naturen skal gælde alle. 
 
 

Ældrerådets bemærkninger er taget til efterretning og 
forvaltningen vil gennemgå politikken på ny. I den 
indledende vision tilføjes: Betegnelsen vi i hele 
ældrepolitikken forstås som Byrådet og de ansatte i 
ældreplejen. Visionen vedr. sociale aktiviteter s. 11 ændres 
til: Vi ønsker, at de ældre gennem oplevelser…. 
 
Ordene tryghed og omsorg er nu indeholdt i visionen under 
fokuspunktet ”hverdagsliv på plejecentrene” 
 
 
Aflastningspladserne er blevet centraliseret for at bibeholde 
den faglige kvalitet i forbindelse med genoptræning for at 
den enkelte borger kan komme hurtigt hjem.  
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Ældrerådet ønsker at der skal medtages et afsnit om 
offentlig transport. 
 
 
Der bør sættes en politisk målsætning for antal 
plejehjemspladser, ældreegnede boliger samt 
boformer på plejehjem og indretning 
 
 
Politikken bør afsluttes med en økonomisk og 
politisk konklusion 
  

Forvaltningen anbefaler ikke, at der medtages et særskilt 
afsnit om transport, da emnet fremgår af afsnittet aktivitet 
og træning. 
 
Det vurderes løbende hvilke behov der er for boligformer, 
derfor er der ikke anført et tal herfor. Herudover inddrages 
ældrerådet løbende når en boligtype ændres fra fx plejebolig 
til en ældrebolig 
 
Forvaltningen er af den opfattelse, at det er Byrådets 
overordnede ældrepolitik, hvorfor der ikke kan indføjes en 
afsluttende konklusion. 
 

5 Dialogmøde med 
ældrerådet d. 
13/8-08 

Der er enighed at det har været en god proces med 
megen borgerinddragelse. 
 
Ældrerådet har et ønske om at ordet vi slettes da 
det kan skabe forvirring om hvem vi er ellers skal 
det på anden vis præciseres hvem ordet vi dækker. 
 
Mål og handlinger er blandet sammen det et stort 
ønske fra ældrerådet at opdelingen bliver opdelt i 
vision, mål, handlinger og evaluering. 
 
Det er fint med liv og glade dage og humor på 
centrerne men der er et ønsker om at ordene som 
glæde, tryghed og omsorg indarbejdes i politikken  - 
specielt på plejecentrerne. 

Forvaltningen har taget bemærkningen til efterretning 
 
 
Der er tilføjet følgende i Visionen ” Betegnelse vi skal i hele 
ældrepolitikken forstås som Byrådet og de ansatte i 
ældreplejen” 
 
Overskriften ”målsætning” slettes og ordet målsætning 
erstattes med ordet vision for at dæmme op for forvirringen.  
 
 
Forvaltningen er enig i Ældrerådets bemærkninger og ordene 
er indarbejdet i afsnittet om hverdagsliv på plejecentrene. 

6 Borgermøde d. 
25. august 

Udfordringer på ældreområdet 
Der vil være en enorm vækst i antallet af ældre – 
hvordan skaffer vi boliger til de, der kun har en 
folkepension? 
 
Mangler i politikken 
Indflydelse på centrene er velbeskrevet, hvordan 
inddrages dem der bor hjemme og som er 
afhængige af den kommunale service? 
 
 

 
Behovet for boliger bliver løbende vurderet og derudover er 
der i vores kommuneplan indlagt områder tæt/lavbebyggelse 
hvor boligforeninger m.m. kan bygge. Til samtlige 
ældreboliger kan der søges boligstøtte. 
 
Dem der bor i eget hjem inddrages via hjemmehjælper og 
aktivitetscentre. Herudover er der tilbud om 2 årlige 
hjemmebesøg til borgere over 75 år. I ældrepolitikken tages 
der højde for at inddrage dem der bor i eget hjem under 
afsnittet sociale aktiviteter i politikken. 
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Hverdagsliv på plejecentrene 
Udfordringen bliver individuel behandling – der skal 
være omsorg og tryghed, så kommer der glæde og 
liv. De frivillige skal være et supplement til de 
professionelle 
 
Ud i naturen 
Ud i naturen koster mange personaletimer, der skal 
være nogen til at hjælpe med at komme ud, og det 
er der ikke – kommunen satser umådeligt meget på 
frivilligt arbejde 
 
Aktivitet og træning 
Rart, hvis priser for aktiviteterne passer til 
folkepensionen – der er ikke overskud til 
brugerbetaling med en alm. Folkepension – tænk på 
tilskud/støtte til transport, svømning og lokaler 

 
 
Vi er enige i at omsorg og tryghed skal være en del af 
politikken, hvorfor det er tilføjet i afsnittet om hverdagslivet. 
Forvaltningen er enige i bemærkningen om de frivillige 
derfor nævnes de frivillige fx på side 11 i politikken til kun at 
indgå i sociale aktiviteter og ikke i plejeopgaver. 
 
Det er korrekt, at antallet af oplevelser i naturen afhænger 
meget af hvor mange pårørende og frivillige der ønsker at 
være med til at deltage i disse arrangementer. 
 
 
 
Det er forvaltningen opmærksom på, politisk har man givet 
tilskud til fx centerrådene til at lave aktiviteter for. 

 

4 


